
 



 



 

 

 



 



 

 



 



 

 



 

 

 



 

 



 

 

 

 



 



 



 

 



 



 



 

 



 

 



Čarodějnické hry v přírodě :  

 

1. Slalom na koštěti 
- trasa obsahuje překážky, které se musí překonat různými způsoby, ale pravidlo je 
jediné...dítě musí sedět celou dobu na koštěti. 
 
2. Hod koštětem nebo košťátkem  
 
3. Míchání lektvaru 
- připravte si tři nádoby do které nasbírejte různé kytičky, bylinky, písek  a připravte lektvar na 
dobrou náladu, lásku , pro maminku ….  
 
4. Podlézání koštěte 
- je to vlastně něco jako zlatá brána s doprovodem písniček. Koště drží maminka, tatínek  a postupně 
jej dávají níž a níž. Děti se ho snaží podlézt, aniž by se ho dotkly.  
 
5. Netopýří kuželky 
- na klasické kuželky přilepíme černá netopýří křídla a je hra připravena. 
 
6. Metání hromů a blesků 
Slovní zápasení dětí...kdo vymyslí nejlepší zaklínadlo k metání blesku....nápomoc...Abraka dabraka 
blesku leť!!!.....Čáry máry ať duní hrom!!!!!....Důležitý je prožitek a gesto rukou, aby se děti do hromu 
i blesku vžily....budou ječet a vřískat. 
 
7. Běh v sedmimílových botách 
Postačí i pantofle maminky nebo tatínka. 
 
 
9. Skoky v čarovném pytli 
 
10. Děti si mohou s maminkou upéct čarodějné prsty  

Recept : 140 g másla, 210g hladké ( špaldové) mouky ,70g hnědého cukru ,1 l vanilkový 
cukr ,2 ks žloutků , 50 g oloupaných mandlí – asi 30 půlek  

Postup přípravy 

 Troubu předehřejte na 175°C. Všechny přísady dejte do mísy a promíchejte, až získáte 
hrudky. Vysypte na vál a dlouhými pohyby od těla ven hněťte po trochách do spojení k 
vláčnému těstu. Nechte vychladit 30 minut v lednici.  

 Vytvarujte 30 malých válečků, na dvou místech prohněťte prstem, na výstupcích 
udělejte párátkem rýhy jako na kloubech prstů a na konec přilepte mandli. Pečte cca 
15 minut.  

 

 



 



 
 



 

 

 


